
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE 
Departamento de Compras, Licitações e Convênios 
 
 
 

 
Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC 
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br 

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 

EDITAL DE LICITAÇÃO 117/2024/PMAD – PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024/PMAD 
 

“ERRATA 001” 
    
 No Processo Licitatório 117/2024/PMAD – Pregão Eletrônico 31/2024/PMAD, cujo objeto Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento, pelo período de 12 (doze) meses, ficam 
corrigidos os valores dos itens 11 e 13 constantes nas tabelas dos Anexos I e II, conforme segue: 
 
 

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÃO UN. PREÇO un PREÇO TOTAL  

11 3000 
BLOCO VEDAÇÃO CONCRETO  14 X 1 9X 39 CM 
(CLASSE C - NBR 6136) 

UNID R$ 4,83 R$ 14.490,00 

13 500 
CANALETA CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - 
NBR 6136) 

UNID R$ 5,70 R$ 2.850,00 

 
O valor total previsto constante no item 1.1.2 do edital e nas respectivas tabelas de itens nos Anexos I e II fica 
corrigido para R$ 2.247.723,00 (dois milhões duzentos e quarenta e sete mil setecentos e vinte e três 
reais). 
 

Em virtude das correções, altera-se a data de julgamento do certame: 
 

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 14 de agosto de 2024. 
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 14 de agosto de 2024. 
HORÁRIO: 08h15. 

 
 

Publique-se na forma de costume. 
 
 
 

Água Doce, SC, 31 de julho de 2024 
 
 
 
 

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA 
Agente de Contratação 


		2024-07-31T08:30:17-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995




